



ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
(En USD dólares)

DESCRIPCION	31/12/2016	31/03/2017
INGRESOS FINANCIEROS	181,835,288	42,041,800
EGRESOS FINANCIEROS	-72,726,305	-18,380,577
MARGEN BRUTO FINANCIERO	109,108,984	23,661,223
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	33,016,132	14,418,300
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A	142,125,116	38,079,522
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	-65,274,523	-11,039,106
MARGEN OPERACIONAL NETO	76,850,592	27,040,416
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	35,497,739	7,787,371
RESULTADOS DEL EJERCICIO	112,348,332	34,827,787

INGRESOS FINANCIEROS	181,835,288	42,041,800
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	180,136,927	41,679,812
COMISIONES GANADAS	21,828	10,500
INGRESOS POR SERVICIOS	1,676,534	351,489

EGRESOS FINANCIEROS	72,726,305	18,380,577
INTERESES CAUSADOS	71,085,630	18,106,121
COMISIONES CAUSADAS	1,640,674	274,456

MARGEN BRUTO FINANCIERO	109,108,984	23,661,223
--------------------------------	--------------------	-------------------

OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	33,016,132	14,418,300
UTILIDADES FINANCIERAS	17,798,087	1,143,581
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	61,382,327	23,648,154
	79,180,415	24,791,736
PERDIDAS FINANCIERAS	188,096	259,302
GASTOS DE OPERACION	54,080,696	11,961,903
Amortizaciones	5,918,210	1,386,395
Depreciaciones	3,135,601	878,963
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	949,302	417,589
	46,164,283	10,373,436

MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A	142,125,116	38,079,522
--	--------------------	-------------------

PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	65,274,523	11,039,106
PROVISIONES	56,220,712	8,773,748
Depreciaciones	3,135,601	878,963
Amortizaciones	5,918,210	1,386,395

MARGEN OPERACIONAL NETO	76,850,592	27,040,416
--------------------------------	-------------------	-------------------

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	35,497,739	7,787,371
OTROS INGRESOS	40,138,463	12,793,719
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	4,640,724	5,006,348
RESULTADOS DEL EJERCICIO	112,348,332	34,827,787